
Barevné želvy 
Průvodce aktivitami

# MNL 31797

Hra zaměřená na rozpoznávání barev a směru. 

Hra zároveň podporuje u dětí rozvoj prostorové představivosti  
a orientace, pozornosti, koncentrace, zrakové paměti, 

asociativního myšlení, ale i jemné motoriky.



Obsah balení
• 20 želv ve čtyřech barvách 
• 18 karet s aktivitami 
• kufřík na odložení 
• průvodce aktivitami

Jak na to
Dřív, než přistoupíte ke hře, umožněte dětem, aby se samostatně 
obeznámily s obsahem soupravy. Jednotlivé želvy a karty rozložte 
na stole. Veďte je k tomu, aby si všímaly rozdílů mezi želvami, 
prohlédly si karty a pozorovaly různé vyobrazení želv. Vyzvěte je, 
aby popsaly, co vidí. Pomůže jim to rozšířit si slovní zásobu.  

V následujícím kroku se děti naučí ukládat plastové želvy na karty 
tak, aby barvou a natočením odpovídaly želvám na předloze. Želvy 
můžou také řadit podle vzoru v dolní časti karet. 

Hra je koncipována tak, aby vedla děti k samostatné práci.

červená – modrá – žlutá – červená – modrá – žlutá



Karty s aktivitami
Karty s aktivitami mají tři stupně náročnosti, proto se doporučuje 
začít kartou s číslem 1 a postupně přecházet na náročnější 
aktivity. 

Úroveň 1 (karty 1 – 5)  
Úlohou dětí je správně umisťovat želvy  
na karty, a to podle barvy a směru,  
jakým jsou natočeny na předloze.  
V dolní časti kartičky jsou zobrazeny  
želvy, které mají děti použít.

Úroveň 2 (karty 6 – 12)  
Děti opět umisťují želvy na kartičky  
podle barvy a směru natočení.  
Na kartách jsou však zobrazeny  
i bezbarvé želvy. Děti musí nejdřív  
vybrat želvy, s kterými mají pracovat  
(jsou uvedeny v dolní časti karty),  
a následně je umístit na správné  
místo na kartě. 

Úroveň 3 (karty 13 – 18)  
Děti vytvářejí posloupnost z želv podle  
předlohy. Důraz se opět klade na barvu  
a natočení želv.

Po skončení hry děti musí všechny díly soupravy vložit  
do kufříku, aby se neztratila ani jedna želva, popřípadě  
karta s aktivitami.



STIEFEL EUROCART s.r.o.

Smetanovo nábřeží 454/6
682 01 Vyškov

tel.: 517 348 083
fax: 517 346 283

http://www.stiefel-eurocart.cz
e-mail: stiefel@stiefel-eurocart.cz

IČO: 63996341
DIČ: CZ63996341

Zap. u KS v Brně, odd.C, vl.č.30027


